
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 11 июля 2024 года                                                                                                     № 98 

с.Киясово 

 

Об анализе отчета Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» за 2023 год  

 

Проанализировав отчет Контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» за 

2023 год, на предмет выявленных нарушений и выработке предложений о мерах 

недопущения данных нарушений впредь, в соответствии с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» от 20.06.2024  № 363, статьей 26 Устава муниципального 

образования муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» Президиум Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры», муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Ермолаевская средняя 

общеобразовательная школа», муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» не допускать неправомерного 

оформления трудовых отношений с работниками, выполняющими дополнительную 

работу.  

2. Рекомендовать юрисконсульту муниципального бюджетного учреждения 

«Центр по комплексному обслуживанию отдельных муниципальных учреждений» 

согласовывать приказы о назначении совместительства (совмещения) учреждений, 

указанных в пункте 1 данного постановления, на предмет соответствия 

действующему трудовому законодательству. 

 
 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 


